
 

 

 
   
Revisionen                                                                                          Skrivelse 2024-11-14 

 

För yttrande (senast 2025-02-01): Kommunstyrelsen 

För kännedom: Kommunfullmäktige 

 

Granskning av kommunstyrelsens ägarstyrning och uppsikt 

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Sollefteå kommun genomfört en 

granskning avseende kommunstyrelsens styrning av och uppsikt över kommunens bolag. 

Granskningens syfte har varit att bedöma om kommunstyrelsen har säkerställt en 

ändamålsenlig ägarstyrning och tillräcklig uppsikt över kommunens bolag.  

Vår sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsen i allt väsentligt har säkerställt en 

ändamålsenlig styrning och en tillräcklig uppsikt.  

Granskningen visar att styrande dokument såsom kommunstyrelsens reglemente, bolagens 

ägardirektiv och bolagsordningar är ändamålsenligt utformande och harmonierar med 

varandra.  

Det finns en givna roller för kommunstyrelsen och förvaltningen inom uppsikten över 

bolagen. Granskningen visar att kommunstyrelsen genomför presidieträffar med respektive 

bolags styrelsepresidium. I presidieträffarna deltar bolagsstyrelsens presidium, bolagets VD 

samt kommunstyrelsens presidium samt kommunchef. Därutöver ges samtliga av de 

kommunägda bolagens VD:ar möjlighet att löpande rapportera om sin verksamhet under 

kommunstyrelsens sammanträden. 

Kommunstyrelsens uppsikt över bolagen sker även via styrelsens behandling av bolagens 

årsredovisningar samt via muntliga informationsärenden av bolagsrepresentanter under 

kommunstyrelsens sammanträden. 

Enligt kommunallagen 6 kap. 1 § ska kommunstyrelsen i årliga beslut pröva om bolagens 

verksamhet har varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom 

ramen för de kommunala befogenheterna. Vid fullmäktiges behandling i april av de 

kommunägda bolagens årsredovisningar 2023 bedömdes samtliga bolag ha bedrivit sina 

verksamheter i enlighet med sitt kommunala ändamål. I protokollet framgår dock inte på vilka 

grunder denna bedömning har gjorts. 

 

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi kommunstyrelsen att: 

► Tydliggöra hur bedömningen av bolagens uppfyllnad av sitt kommunala ändamål har 

uppfyllts. 

För underlag till bedömning av respektive revisionsfråga och ytterligare iakttagelser, se 

bifogad rapport.  
 

På uppdrag av kommunens revisorer 

 

Elisabet Lassen   Folke Lindgren 

Ordförande    Vice ordförande 
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